previsto acima, mas somente com aqueles efetivamente realizados e comprovados por meio dos 
relatórios mensais a serem emitidos pela CONTRATADA, para fins de pagamento pela 
CONTRATANTE. 

2. O valor estimado será por PLATAFORMA de usuários. 

3. A CONTRATANTE prevê o gerenciamento de até 135.000 (cento e trinta cinco mil) contatos, sendo 

necessário a contratação de 09 (nove) plataformas distintas, que serão ativadas de forma gradativa, 
de acordo com a necessidade : 

Plataforma Contatos 

1 De 1 a 15.000 

2 15.001 a 30.000 

3 30.001 a 45.000 

4 45.001 a 60.000

[...]

Cada Plataforma terá capacidade de gerenciamento de ate 15.000 (quinze) mil contatos, que terão 
entregue/disponibilizados  mensagens, em quantidade ilimitada, durante o periodo de vigência do 
contrato. 

c. Não será admitida a solicitação de  nova plataforma, enquanto não atingir o efetivo cadastramento de 
15.000 (quinze mil) contatos por plataforma. 

d. Os valores para pagamento à CONTRATADA, que irão constar da Nota Fiscal de serviços, deverão 
atender ao disposto neste Termo de Referência. 

e. Todas as despesas decorrentes da execução deste contrato, bem como impostos, taxas e encargos